
 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 
 

Codice DOC 15/2023 Id. 76/DSG 
Prot. 235/24 
Rep. 28/24 
[doc.21] 

II DECRETO SCORRIMENTO GRADUATORIA 

 
IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA 
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
VISTO il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 

Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

VISTA la richiesta presentata in data 19/09/23 dal Prof.  Carlo Della Rocca; 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi Consiglio di Amministrazione e Fondi 

Presidenza  
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 25/07/23 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
VISTO il bando DOC 15/2023 prot.n. 3297 del 19/09/23 scaduto il 09/10/23; 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 25/07/23 in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 25/07/23, e 

disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e medicina del 10/10/23 prot.n. 
3606; 

VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 
Facoltà di Farmacia e medicina. 

VISTO il provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e medicina del 12/10/23 prot.n 3668 di 
approvazione degli atti della procedura di selezione; 

VISTO l’atto di rinuncia della dott.ssa ORLANDI DAPHNE; 
 
 

DISPONE 
 
 

lo scorrimento della graduatoria della procedura selettiva per il conferimento di n. 17 Incarichi di collaborazione 

esterna docenza per “AREA FARMACEUTICA E BIOTECNOLOGICA DOCENZE ESTERNE AA 2023-2024 - DOC 8/23”, 

presso la Facoltà di Farmacia e medicina, conferendo l’incarico al Dott. Pierluigi Pietricola per l’insegnamento: LINGUA 

INGLESE (AAF1101) - SSD Other - 1 - Secondo semestre - CDL Scienze Farmaceutiche  Applicate - CFU 3 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà di Farmacia e medicina e 

sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 24/01/24 

F.to Il Preside 
prof. PAOLO VILLARI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ENRICO MATTEI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


